
議案第５３号 

 

   令和７年度館山市一般会計補正予算（第２号） 

 令和７年度館山市の一般会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０５，３６４千円を追加し，歳入

歳出それぞれ２２，１２５，７１７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和７年９月１日提出 

 

館 山 市 長  森  正 一 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

16.国 庫 支 出 金 3,068,255 97,364 3,165,619

 2.国 庫 補 助 金 751,871 97,364 849,235

20.繰 入 金 1,825,865 8,000 1,833,865

 2.基 金 繰 入 金 1,825,865 8,000 1,833,865

22,020,353 105,364 22,125,717
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 2.総 務 費 2,917,206 8,000 2,925,206

 2.徴 税 費 215,341 8,000 223,341

 3.民 生 費 8,702,589 97,364 8,799,953

 1.社 会 福 祉 費 2,585,692 91,500 2,677,192

 3.児 童 福 祉 費 2,699,793 5,864 2,705,657

22,020,353 105,364 22,125,717
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

２０.

国 庫 支 出 金

繰 入 金

3,068,255

1,825,865

22,020,353

97,364

8,000

105,364

3,165,619

1,833,865

22,125,717
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 2.

 3.

総 務 費

民 生 費

2,917,206

8,702,589

22,020,353

8,000

97,364

105,364

2,925,206

8,799,953

22,125,717

97,364

97,364 0 0

8,000

8,000

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

２　歳　入

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16.国庫支出金                    

　 2.国庫補助金                    

　　 1.総務費国庫補助金

　　　 

　　　 

20.繰入金                        

　 2.基金繰入金                    

　　 1.館山市財政調整基金繰入金

　　　 

　　　 

　　　 

　 

     歳     入     合     計

3,068,255

751,871

254,520

1,825,865

1,825,865

1,046,217

22,020,353

97,364

97,364

97,364

8,000

8,000

8,000

105,364

3,165,619

849,235

351,884

1,833,865

1,833,865

1,054,217

22,125,717
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

総 務 費 補 助 金

館 山 市 財 政 調 整 基 金 繰

入 金                 

97,364

8,000

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金        97,364

                                                    

館山市財政調整基金繰入金                       8,000

                                                           第１６款 国庫支出金 ～ 第２０款 繰入金 
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３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳歳 出出 合合 計計     22,020,353 105,364 22,125,717

800

90,700

4,760

303

801

97,364

8,000

8,000

2,917,206

215,341

37,575

8,702,589

2,585,692

86,279

2,699,793

680,096

665,697

44,445

8,000

8,000

8,000

97,364

91,500

91,500

5,864

4,760

303

801

2,925,206

223,341

45,575

8,799,953

2,677,192

177,779

2,705,657

684,856

666,000

45,246

97,364

91,500

91,500

5,864

4,760

303

801

8,000

8,000

8,000

  ２２  総総務務費費                

    ２２  徴徴税税費費                

      ２２  賦賦課課徴徴収収費費        

  ３３  民民生生費費                

    １１  社社会会福福祉祉費費        

      ５５  臨臨時時給給付付費費        

    ３３  児児童童福福祉祉費費        

      ３３  私私立立保保育育所所費費    

      ４４  公公立立保保育育所所費費    

      ５５  公公立立ここどどもも園園

            費費                        
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（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

３ 

11 

18 

18 

10 

10 

償還金利子及び割引料 

職員手当等           

役務費               

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

需用費               

需用費               

8,000

800

200

90,500

4,760

303

801

                                                                        

  償還金利子及び割引料                                         8,000    

    還付金及び還付加算金                                         8,000  

                                                                        

  職員手当等                                                     800    

    一般職手当等                                                   800  

  役務費                                                         200    

    口座振替・振込手数料                                           200  

  負担金補助及び交付金                                        90,500    

    定額減税不足額給付金                                        90,500  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         4,760    

    保育所運営費補助金                                           4,760  

                                                                        

  需用費                                                         303    

    賄材料費                                                       303  

                                                                        

  需用費                                                         801    

    賄材料費                                                       801  

税収入還付金【税務課】                                       8,000      

重点支援地方交付金費（不足額給付）【総務課】                   800      

重点支援地方交付金費（不足額給付）【社会福祉課】            90,700      

私立保育所運営支援費【こども課】                             4,760      

公立保育所運営費【こども課】                                   303      

公立こども園運営費【こども課】                                 801      

第２項 徴税費 ～ 第３項 児童福祉費
第２目 賦課徴収費 ～ 第５目 公立こども園費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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　一　般　職

　（１）　総　括

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員

（注）　　職員数の（　）内は，短時間勤務職員について外書きしたものである。

780

780

0

の 内 訳

職 員 手 当

500

500

0

宿日直手当

（千円）

1,403

1,403

0
管 理 職 員
特別勤務手

当
（千円）

25,781

25,781

0

時 間 外
勤 務 手 当

（千円）

103,075

102,275

800

夜 間 勤 務
手 当

1,210

1,210

0

児 童 手 当

（千円）

通 勤 手 当

（千円）

20,273

20,273

0

勤 勉 手 当

（千円） （千円）

366,902

0

住 居 手 当

（千円）

22,498

22,498

0

期 末 手 当

（千円）

442,198

442,198

0

地 域 手 当

（千円）

32,475

32,475

- 

管理職手当

（千円）

25,448

25,448 366,902

0比 較

扶 養 手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円）

（千円）

35,248

35,248

0

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

2,710

2,710

0

区 分

備 考
区 分

職 員 数
給 与 費

共 済 費

（千円） （千円） （千円）

630,685 3,789,620396 540,382 1,538,852 1,079,701 3,158,935

0 0 0 800 800 0

(0)

特 殊 勤 務
手 当

（千円）

800

合 計

補　正　後

補　正　前

比　　較

(353)

（人） （千円）

(千円)

時 間 外
勤 務 手 当

0

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

(千円)

給 与 費
合 計

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

396 540,382 1,538,852 1,080,501 3,159,735 630,685 3,790,420

（千円） （千円）

(353)

計職 員 手 当給 料報 酬

(千円) (千円) (千円)

管 理 職 員
特別勤務手

当

夜 間 勤 務
手 当

児 童 手 当勤 勉 手 当期 末 手 当管理職手当

800

扶 養 手 当

0

1,403

1,403

(千円)

宿日直手当

800

102,275

103,075

比較

補正前

補正後

区分

(人)

職 員 数

0

(0)

396

(2)

396

(2)

共 済 費

(千円) (千円)

備 考

800

2,952,168

2,952,968

0

513,346

513,3461,538,852

- 

- 

- 

0

1,538,852 2,438,822

2,439,622

800

899,970

900,770

職 員 手 当

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分

比 較

補 正 前

補 正 後

区 分の 内 訳

0

2,710

2,710

(千円)

休 日 勤 務
手 当

0

35,248

35,248

(千円)

1,210

1,210

(千円)

特 殊 勤 務
手 当

0

20,273

20,273

(千円)

通 勤 手 当

0

22,498

22,498

(千円)

住 居 手 当

- 

32,475

32,475

(千円)

地 域 手 当

(千円)

0

25,448

25,448

0

344,336

344,336

0

285,033

285,033

0

500

500

0

780

780

(千円)(千円)(千円)

0

25,781

25,781

(千円)(千円)
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　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(351)

0 540,382 - 179,731 720,113 117,339 837,452

(351)

0 540,382 - 179,731 720,113 117,339 837,452

(0)

0 0 - 0 0 0 0

（注）　　職員数の（　）内は，パートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - - - - - - 

職 員 手 当 補 正 前 - - - - - - - 

比 較 - - - - - - - 

の 内 訳

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 - - 97,862 81,869 - - - 

補 正 前 - - 97,862 81,869 - - - 

比 較 - - - - - - - 

（２）　報酬，給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増減額
（千円）

（千円）

報　　酬 0 0

0

給　　料 0 0

0

職員手当 800 0

800職員異動等に伴う減少分 0

業務量変化に伴う増加分 800
　時間外勤務手当の増 800正職員

2 その他の
増減分

区 分
休 日 勤 務
手 当

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

備　　考

児 童 手 当
夜 間 勤 務
手 当

管 理 職 員
特別勤務手

当

1 制度改正
に伴う増減

1 給与改定
に伴う増減

増減事由別内訳
(千円）

2 その他の
増減分

説　　明

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分
職 員 数 備 考

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿日直手当住 居 手 当地 域 手 当

1 制度改正
に伴う増減

2 その他の
増減分

給 与 費
共 済 費 合 計
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