### 議案第53号

令和7年度館山市一般会計補正予算(第2号)

令和7年度館山市の一般会計補正予算(第2号)は、次に定めるところによる。 (歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ105,364千円を追加し、歳入 歳出それぞれ22,125,717千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳 出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月1日提出

館山市長森正一

# 第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

											-	
	款					項			補正前の額	補	正額	計
16.国 庫	支	出	金						3,068,255		97,364	3,165,619
				2.国	庫	補	助	金	751,871		97,364	849,235
20.繰	λ		金						1,825,865		8,000	1,833,865
			-	2.基	金	繰	入	金	1,825,865		8,000	1,833,865
歳		λ		合	Ì		計		22,020,353		105,364	22,125,717

	± <i>h</i>							** - * - *	4-4-	T 25	±1
	款				項			補正前の額	補	正額	計
2.総	務	費						2,917,206		8,000	2,925,206
			2.徴		税		費	215,341		8,000	223,341
3.民	生	費						8,702,589		97,364	8,799,953
			1.社	会	福	祉	費	2,585,692		91,500	2,677,192
			3.児	童	福	祉	費	2,699,793		5,864	2,705,657
歳		出	合			計		22,020,353		105,364	22,125,717

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総 括

(歳 入)

(単位:千円)

	款				補	正	前	の	額	補 正 額	計
16.国	庫	支	出	金			3,	068,2	255	97,364	3,165,619
20.繰		λ		金			1,	825,8	365	8,000	1,833,865
歳	λ	合		計			22,	020,3	353	105,364	22,125,717

(歳 出)

(単位:千円)

									補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳
	羕	欠		補正前の額	補	正	額	計	特		定		財		源		<u> фл</u>	时酒
									支県国	出金	地	方	債	そ	<b>の</b>	他	一般	刘 //尔
2.絲	<u>}</u>	務	費	2,917,206		8	,000	2,925,206										8,000
3.₽	₹	生	費	8,702,589		97	, 364	8,799,953	9	97,364	1							
歳	出	合	計	22,020,353		105	, 364	22,125,717	9	97,364	1		0			0	,	8,000

## 2 歳 入

款			
項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
目			
16.国庫支出金	3,068,255	97,364	3,165,619
2.国庫補助金	751,871	97,364	849,235
1 総務費国庫補助金	254,520	97,364	351,884
20 繰入金	1,825,865	8,000	1,833,865
2基金繰入金	1,825,865	8,000	1,833,865
1.館山市財政調整基金繰入金	1,046,217	8,000	1,054,217
歳 入 合 計	22,020,353	105,364	22,125,717

										( —	位:十円)
					ĺ	節				討	明
X					分			金	額	DЛ	H/3
1. 総	務	費	補	#	助		金		97,364	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金	97,364
1.館 山	1 市	財政	調	整	基	金	繰		8,000	館山市財政調整基金繰入金	8,000
										签4 c th 园床士山人 签4	

第16款 国庫支出金 ~ 第20款 繰入金

### 3 歳出

款				補正		<del>,</del>	算	額	の	財	源	内	訳
項	補正前の額	補 正 額	計	特		定		財		;	源	— pū	財源
目				国県支出	金	地	方	債	そ	の	他	ΣĽι	*/」 // 不
2 総務費	2,917,206	8,000	2,925,206										8,000
2 徴税費	215,341	8,000	223,341										8,000
2 賦課徴収費	37,575	8,000	45,575										8,000
													8,000
3 民生費	8,702,589	97,364	8,799,953	97,	364								
1 社会福祉費	2,585,692	91,500	2,677,192	91,	500								
5 臨時給付費	86,279	91,500	177,779	91,	500								
					800								
				90,	700								
3 児童福祉費	2,699,793	5,864	2,705,657	5,	864								
3 私立保育所費	680,096	4,760	684,856	4,	760								
				4,	760								
4 公立保育所費	665,697	303	666,000		303								
					303								
5 公立こども園 費	44,445	801	45,246		801								
_					801								
歳 出 合 計	22,020,353	105,364	22,125,717	97,	364								8,000

	節			-w	nD.
X	分	<del></del>	額	説	明
	<i>)</i>	<b>™</b>	<b>台</b> 只	[ ]内	、前年当初予算額及び増減比率
22 償還金利子	及び割引料		8,000		
				税収入還付金【税務課】	8,000
				償還金利子及び割引料 還付金及び還付加算金	8,000 8,000
3 職員手当等	:		800		
う 概算デヨサ  11 役務費			200	    重点支援地方交付金費(不足額給付)【総務課】	800
111以前貝			200	職員手当等	800
18 負担金補助	及び交付金		90,500	一般職手当等	800
				├──  重点支援地方交付金費(不足額給付)【社会福祉課】	90,700
				である。 ・ 役務費	200
				口座振替・振込手数料	200
				負担金補助及び交付金 定額減税不足額給付金	90,500 90,500
18 負担金補助	及び交付金		4,760		
				│  私立保育所運営支援費【こども課】	4,760
				負担金補助及び交付金	4,760
				保育所運営費補助金	4,760
10 需用費			303		
				公立保育所運営費【こども課】	303
				需用費	303
				賄材料費	303
10 需用費			801		
				公立こども園運営費【こども課】	801
				需用費	801
				賄材料費	801

## 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

### 一 般 職

### (1) 総括

		THY 12 YE	給	<u> </u>		电	<b># 汝 #</b>	<b>△</b> ±1	/# <b>+</b> /
区分		職員数	報 酬	給 料	職員手当	計	共 済 費	合 計	備 考
		(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正	发	(353)							
THB 112 1	夂	396	540,382	1,538,852	1,080,501	3,159,735	630,685	3,790,420	
補正す	前	(353)							
THE I	∃IJ	396	540,382	1,538,852	1,079,701	3,158,935	630,685	3,789,620	
比較	5	(0)							
	۱ ٔ	0	0	0	800	800	0	800	

(注) 職員数の( )内は,短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務 手当	時 間 外 勤務手当	宿日直手当
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	35,248	32,475	22,498	20,273	1,210	103,075	1,403
	補正前	35,248	32,475	22,498	20,273	1,210	102,275	1,403
	比較	0	-	0	0	0	800	0
					_			
の内訳	区分	休日勤務 手 当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	児童手当	夜間勤務 手 当	官 埕 聝 貝 特別勤務手 当
の内訳		休日勤務 手 当 (千円)	管理職手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当(千円)	児童手当 (千円)	夜間勤務	
の内訳		手 当	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	夜間勤務 手 当 (千円)	特別勤務手 当 (千円)
の内訳	区分	手 当 (千円)	(千円) 25,448	(千円) 442,198	(千円) 366,902	(千円) 25,781	夜間勤務 手 当 (千円) 500	特別勤務手 当 (千円) 780

### ア 会計年度任用職員以外の職員

	及江川報兵外	71 -7 1402						
	職員数	糸	<u> </u>	_ 5	电	共 済 費	合 計	備考
区分	地 只 奴	報 酬	給 料	職員手当	計	六月貝		MH '5
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	(2)							
開止沒	396	-	1,538,852	900,770	2,439,622	513,346	2,952,968	
補正前	(2)							
THI III	396	-	1,538,852	899,970	2,438,822	513,346	2,952,168	
比較	(0)							
LU#X	0	-	0	800	800	0	800	

(注) 職員数の()内は,短時間勤務職員について外書きしたものである。

	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務 手当	時 間 外 勤 務 手 当	宿日直手当
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
職員手当	補正後	35,248	32,475	22,498	20,273	1,210	103,075	1,403
	補正前	35,248	32,475	22,498	20,273	1,210	102,275	1,403
	比較	0	•	0	0	0	800	0
の内訳	区分	休日勤務 手 当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	児童手当	夜 間 勤 務 手 当	特別勤務手
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補正後	2,710	25,448	344,336	285,033	25,781	500	780
	補正前	2,710	25,448	344,336	285,033	25,781	500	780
	比較	0	0	0	0	0	0	0

### イ 会計年度任用職員

	職員数	給与			費		合 計	備考
区分	地 貝 奴	報 酬	給 料	職員手当	計	共 済 費		MH -2
	(人)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
補正後	(351)							
油 止 按	0	540,382	-	179,731	720,113	117,339	837,452	
補正前	(351)							
TH II HI	0	540,382	-	179,731	720,113	117,339	837,452	
比較	(0)							
IL #X	0	0	-	0	0	0	0	

(注) 職員数の( )内は,パートタイム会計年度任用職員について外書きしたものである。

	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	通勤手当	特 殊 勤 務 手 当	時 間 外 勤務手当	宿日直手当
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)
	補正後	-	-	-	-	-	-	-
職員手当	補正前	-	-	-	-	-	-	-
	比較	-	_	_	_	_	_	-
の内訳	区分	休日勤務 手 当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	児童手当	夜間勤務 手 当	官 埋 職 貝 特別勤務手 当
の内訳		休日勤務 手 当 (千円)	管理職手当	期末手当		児童手当 (千円)		特別勤務手
の内訳		手 当			(千円)	(千円)	手 当	特別勤務手 当
の内訳	区分	手 当		(千円)	(千円) 81,869	(千円) -	手 当	特別勤務手 当

(2) 報酬,給料及び職員手当の増減額の明細

<u>(2) 報酬</u>	1,給料及び職員手当の増減額の明細							
区分	増減額 (千円)	(千)	自別内訳 円)	説 明	(千円)	備考		
報酬	0	1 制度改正 に伴う増減	0					
		2 その他の 増減分	0					
給料		1 給与改定 に伴う増減	0					
		2 その他の 増減分	0					
職員手当	800	1 制度改正に伴う増減	0					
		2 その他の 増減分	800	職員異動等に伴う減少分	0			
				業務量変化に伴う増加分 時間外勤務手当の増	800 800	正職員		